Macapá – Amapá,
quarta-feira, 14 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0070
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº090/2021 – RESULTADO DEFINITIVO DOS EXAMES

DOCUMENTAL E MÉDICO

Publica  resultado  definitivo  dos
exames documental e médico.

O  Defensor Público-Geral do Estado do Amapá,  no uso das atribuições
conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  nº121,  de  31  de  dezembro  de
2019,  e  tendo  em  vista  o  EDITAL  Nº001/2017  DE  ABERTURA  DE
INSCRIÇÕES -  DEFENAP,  publicado no Diário Oficial  do Estado do Amapá
n°6586, de 21 de dezembro de 2017,

CONSIDERANDO o exame documental realizado no dia 13/07/2021, às 10h na
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e o exame médico realizado no dia
13/07/2021, às 8h no Núcleo de Perícia Médica – SEAD,

R E S O L V E:

I  – Tornar Público  no Anexo Único deste Edital  o Resultado Definitivo dos
Exames  Documental e Médico dos candidatos  JULIANA MENDEZ MONTEIRO e
PEDRO VINICIUS FERREIRA PINTO, nos termos dos itens 15.4 e 15.6 do Edital de
Abertura.

Macapá/AP, 14 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 14 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0070
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº090/2021 – RESULTADO DEFINITIVO DOS EXAMES

DOCUMENTAL E MÉDICO

ANEXO ÚNICO

CLAS. NOME EXAME
DOCUMENTAL

EXAME MÉDICO

95 JULIANA MENDEZ MONTEIRO APTO APTO

98 PEDRO  VINICIUS  FERREIRA
PINTO

APTO APTO

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 14 de julho de 2021

Ano I  edição nº 0070
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No543, DE 14 DE JULHO DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  – Nomear  Izanete Almeida Costa para  exercer  o cargo  em
comissão  de  Assistente  Técnico/Centro  de  Atendimento
Multidisciplinar,  Código CCDP-2,  da Defensoria Pública do Estado do
Amapá, a contar de 14 de julho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 14 de julho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-07-14T12:01:15-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-14T12:01:55-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-07-14T12:02:14-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253